



ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ

প্রধান কার্যালয়

৮, রাজউক অ্যাভিনিউ, ঢাকা-১০০০।

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ (আইসিবি) এর পরিচালনা বোর্ডের ১০.০৬.২০২০ তারিখ, বুধবার, বিকাল ৩:৩০ ঘটিকায় অনুষ্ঠিত ৫৭৯তম সভায় কর্পোরেশনের ২০১৯-২০২০ অর্থবছরের ০১.০১.২০২০ তারিখ হতে ৩১.০৩.২০২০ তারিখ পর্যন্ত তৃতীয় ত্রৈমাসিক হিসাবসহ ০১.০৭.২০১৯ তারিখ হতে ৩১.০৩.২০২০ তারিখ পর্যন্ত ০৯ মাসের অনিরীক্ষিত হিসাব অনুমোদিত হয়। উক্ত অনিরীক্ষিত হিসাবের সার-সংক্ষেপ নিম্নরূপঃ

বিবরণ	২০১৯-২০ অর্থবছর (০১.০১.২০২০ হতে ৩১.০৩.২০২০)		২০১৮-১৯ অর্থবছর (০১.০১.২০১৯ হতে ৩১.০৩.২০১৯)		২০১৯-২০ অর্থবছর (০১.০৭.২০১৯ হতে ৩১.০৩.২০২০)		২০১৮-১৯ অর্থবছর (০১.০৭.২০১৮ হতে ৩১.০৩.২০১৯)	
	আইসিবি (সমষ্টিত)	আইসিবি (একক)	আইসিবি (সমষ্টিত)	আইসিবি (একক)	আইসিবি (সমষ্টিত)	আইসিবি (একক)	আইসিবি (সমষ্টিত)	আইসিবি (একক)
কর পরবর্তী নীট মুনাফা (কোটি টাকা)	১০২.৩৪	১০০.০২	২৫.৪৯	১০.০১	(৪৭.৮১)	(৬৬.২১)	৬৯.৩৪	২৭.৪৫
শেয়ার প্রতি আয় (ইপিএস) (টাকা)*	১.৩৩	১.৩০	০.৩৩	০.১৩	(০.৬২)	(০.৮৬)	০.৯০	০.৩৬
শেয়ার প্রতি নীট অপারেটিং ক্যাশ ফ্লো (টাকা)*	-	-	-	-	(৩.৪২)	(৩.১৫)	১৩.৩১	১৪.৪৮
শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (এনএভি) (টাকা)*	৩১.০৩.২০২০ তারিখ ডিভিক				৩০.০৬.২০১৯ তারিখ ডিভিক			
	আইসিবি (সমষ্টিত)		আইসিবি (একক)		আইসিবি (সমষ্টিত)		আইসিবি (একক)	
	২.৬১		(৩.২৪)		৪০.৫২		৩২.৮৫	

* ২০১৮-১৯ অর্থবছরের ইপিএস, শেয়ার প্রতি এনএভি এবং শেয়ার প্রতি নীট অপারেটিং ক্যাশ ফ্লো রিস্টেট করা হয়।

পরিচালনা বোর্ডের আদেশক্রমে,

(মোঃ রফিক উল্যা)

সচিব

তারিখ : ১০ জুন, ২০২০।



Investment Corporation of Bangladesh
Head Office
 8 Rajuk Avenue, Dhaka-1000.

Price Sensitive Information

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of Investment Corporation of Bangladesh (ICB) in its 579th Meeting held on June 10, 2020, Wednesday at 3:30 p.m at the Head Office of the Corporation, approved the un-audited Third Quarter (Q3) Accounts of the Corporation for the period from 01 January, 2020 to 31 March, 2020 and 09 months Accounts for the period from 01 July, 2019 to 31 March, 2020. As per the un-audited accounts the summarized information are as follows:

Particulars	FY: 2019-20 (01.01.2020 to 31.03.2020)		FY: 2018-19 (01.01.2019 to 31.03.2019)		FY: 2019-20 (01.07.2019 to 31.03.2020)		FY: 2018-19 (01.07.2018 to 31.03.2019)	
	ICB (Consolidated)	ICB (Solo)	ICB (Consolidated)	ICB (Solo)	ICB (Consolidated)	ICB (Solo)	ICB (Consolidated)	ICB (Solo)
Net Profit after Tax (Taka in Crore)	102.34	100.02	25.49	10.01	(47.81)	(66.21)	69.34	27.45
Earnings Per Share (EPS) (Taka)*	1.33	1.30	0.33	0.13	(0.62)	(0.86)	0.90	0.36
Net Operating Cash Flow Per Share (Taka)*	-	-	-	-	(3.42)	(3.15)	13.31	14.48
Net Asset Value per share (NAV) (Taka)*	As on 31.03.2020				As on 30.06.2019			
	ICB (Consolidated)		ICB (Solo)		ICB (Consolidated)		ICB (Solo)	
	2.61		(3.24)		40.52		32.85	

* EPS, NAV per share and NOCFPS of FY 2018-19 are Restated.

By order of the Board of Directors


(Md. Rafique Ullah)
 Secretary

Date: 10th June, 2020.